
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 1/1 

BURC n° 08 del 04 febbraio 2002 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - Provveditorato Regionale alle Opere Pubbliche per 
la Campania con sede in Napoli - Via Marchese Campodisola N. 21 - 80133 Napoli - Telef. 08 115692111 - 
Telefax 08115692203 - Estratto di bando di gara - Appalto dei lavori di ricostruzione della Chiesa S. 
Maria Assunta nel Comune di Senerchia (AV)- 2° Lotto - Importo complessivo dei lavori a corpo Euro 
118.676,53 (lire 229.789.818). 

 
E’ indetta per il giorno 5 Marzo 2002 alle ore 9.30 un’asta pubblica per mezzo di offerte segrete per 

l’appalto dei lavori di ricostruzione della Chiesa S. Maria Assunta nel Comune di Senerchia (AV)- 2° Lotto. 
Importo complessivo dei lavori a corpo Euro 118.676,53 (lire 229.789.818). Per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta Euro 1.394,43= (lire 2.700.000) 
CATEGORIA PREVALENTE: OG 1 - Classifica I - 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo posto a 

base di gara, ai sensi dell’articolo, 21 - comma 1 e 1/bis - della legge n. 109/94 come modificato dall’art. 
7 - comma 1 - della legge n. 415/1998; 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: per la partecipazione alla gara sono richieste: 
- l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 75 del D.P.R. 554/99 e s.m.i.; 
- l’assolvimento degli obblighi di cui alla Legge 68/99; 
- possesso requisiti di ordine speciale di cui all’art. 28 del D.P.R. 34/200. 
TEMPO DI ESECUZIONE: mesi 6 (sei) naturali successivi e continui decorrenti dalla data di consegna dei 

lavori. 
FINANZIAMENTO: opere a carico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - capitolo 8290 

provenienza anno 1995; 
PAGAMENTI: rate di acconto ogni qualvolta il credito netto dell’impresa raggiunga l’importo di Euro 

41.316,55 (lire 80.000.000) 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Dott. Ing. Alessio Venuta. 
Le offerte dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno precedente a quello fissato per l’asta, 

corredate dalla documentazione e con le modalità richieste nel bando integrale di gara. 
Il bando di gara è in distribuzione presso l’Ufficio Contratti della Stazione Appaltante. 
I titolari, legali rappresentanti o soggetti delegati muniti di delega, possono prendere visione degli 

elaborati di progetto presso l’Ufficio Contratti di questo Provveditorato 1° piano nei giorni di lunedì, 
mercoledì e venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,00. 

 
Il Capo dell’Ufficio Gare e Contratti 

Dott.ssa Maria Teresa Barile 


